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dem aldeles fremmed. De ere, naar de komme til Afdelingerne, meer eller mindre kraftløse, 
hvorfor der i Reglen maa hengaae et Par Maaneder, førend den egentlige Dressur under Rytter 
paabegyndes. Hvor lang Tid der maa anvendes paa denne, er noget forskjellig og beroer paa de 
forskjellig? Hestes Bygning, Temperament og Kraft, ligesom ogsaa paa de Loealiteter og øvrige 
Midler, der haves til Raadighed Det gjælder om at bibringe Hesten en saadan Fasthed i 
Udførelsen as Alt, hvad der nødvendigviis maa fordres af en Stamhest, at den menige, mindre 
øvede og mindre erfarne Rytter til enhver Tid og under alle Forhold kan være Herre over den. 
At opnaae dette i kort Tid er ikke muligt, naar det Lærte skal grundfæfte sig hos Hesten og 
ligesom blive til dens anden Natur, og navnlig naar Dressuren skal gaae Haand iHaand 
med Hestens Udvikling, hvad der er af største Vigtighed med Hensyn til dens-Tjenestedygtighed 
i Fremtiden. Tidligere har det ved Rytteriet været muligt at fortsætte Renionternes Dressur 
indtil Midten af August, paa hvilken Tid det var nødvendigt at fordele dem til Mandskabet paa 
Grund af Exerceertidem Denne Nødvendighed har der ofte været Anledning til at beklage, 
idet de store Anstrengelser, som Hestene i denne Tid ere udsatte for, have virket i høi Grad 
skadelig paa de unge Heste, ikke alene med Hensyn til den nylig tilveiebragte Dressur, men navnlig 
ved at svække deres hele Constitution, der hos mange have faaet et saadant Kneek, at Hestene ere 
blevne utjeneftedygtige længe førend de vilde være blevne det, dersom de kunde have været skaanede 
for at deeltage i Exereeertidem hvor det er umuligt at tage særligt Hensyn til de enkelte Heste. 
Efter den ved Hærloven fastsatte Tjenesteomgang vil der allerede fra den 1ste Mai være saa 
stor en Styrke as Lkliandskab ved Rytteriet, at det som foranfort er nødvendigt, for at hver Mand 
kan faae fin Hest, at forøge Antallet as de 800 Stamheste med 210 Districtsheste. Men iblandt 
Stamhestene findes Remonterne, hvis Dressur til den Tid knap vil være halvt tilendebragt; 
indordner man disse i Eseadroney og lader man dem deeltage i Øvelser, hvortil deres Mangel 
paa Dressur gjør dem uskikkede, ville de derved blive underkastede Anstrengelser, som ville standse 
deres Udvikling eller give den en feil Retning og bevirke, at de efter at have tjent som mindre 
brugbare Rytteriheste maae tidfaettes flere Aar tidligere, end ellers tiodvendigt efter deres Alder. 
Ved eet Regiment vilde de endog allerede fra den 15de Juni af komme til at deeltage i Lett- 
samling med Bivouakering og større Feltøvelser. At skaane Rettiotitertie ved at lade et større 
Antal Menige forblive uberedne, vilde være uforeneligt med Llliandfkabets Uddannelse, og Mini- 
steriet har derfor anseet det for bedst stemmende saavel med Hærens som med Statens Tarv i det 
foreliggendeBudgetudkaft at foreslaae bevilget Fourage til 46 Districtsheste fra 1ste Mai til 27de 
September, forat det derved kan blive muligt at gjøre alt Mandskab beredent og samtidig at 
skaane de Re1nonter, som indkjobes iaar, indtil de ere fuldt udviklede og dresserede. Ministeriet 
har den Overbeviisning, at hvad der saaledes iOiebliklet fremtræder som en Ltlieerudgifh j 
Tidens Løb vil vise sig som en Besparelse, idet Hestenes Gjennemsnitsvarighed ved den fore- 
slaaede Fremgangsmaade vil forlænges. 

Paa Grund af det betydelig større Antal Tjenestehefte, hvormed Heerens Officerer 
fremtidig skulle forsynes, har det været nødvendigt, da hertil kun kan anvendes fuldstændigt tilredne 
Heste, at optage Fourage til 12 Offieeershesteremotitern Af de 254 Osfieeersheste, der paa meget 
faa Undtagelser nær alle ville blive Tjenestehestej ere 119 bestemte for Officerer af Rytteriets 
og Artilleriet Disses Tilridning vil kunne falde sammen med Tilridningen af de almindelige 
Stamheste ved disse Vaabenarters forskjellige Afdelinger; men sor de øvrige 135 Hestes«Tilrid- 
ning maa der drages Omsorg paa anden Maade, hvorfor Ministeriet har paatænkt at lade den 
foregaae ved Ride- og Beslagskolen. Til Fornyelse as disse 135 Heste vil der aarlig behøves 
mindst 16 Hest» men Ride- og Beslagskolen vil af de 20 Stamheste, hvormed den er normeret, 
hertil kun kunne afgive Et, da Skolen nødvendigviis til eget Brug maa have initidst 1 veltilreden 
Skoleheft for hver af sine 16 Elever, og det er derfor til de 12 endnu inanglendeOffieeershefte- 


